
SMLOUVA O DÍLO

č. S928/2018/126

Lesy ueské republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád:  ředitelem
Krajského ředitelství České Budějovice
ve věcech technických jedná:  (technický dozor)
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 
(dále jen „objednatel66)

a

1.Geodetická kancelář, s.r.o.
IČO: 260 26 651 

DIČ: CZ26026651

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 9896 
sídlo: Chvalšinská 236, Latrán, 381 01 Český Krumlov 
zastoupený: 
č. telefonu:  e-mail:
bankovní spojení: GE Money číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel66)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost 
dílo Vyhotovení GP pro LC Lojzovky, LS V.Brod, evidenční číslo zakázky S928/2018/126 a to za 
podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

2. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 
zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádné realizaci díla.

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. III. odst. 1 této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj zaplatit touto 
smlouvou dohodnutou cenu způsobem smlouvou stanoveným.

Smlouva o dílo č. S928/2018/126
strana č. 1

mailto:vaclav.sima@lesycr.cz
mailto:lgk@seznam.cz


4. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou jsou přípustné pouzí 
tehdy, budou-li objednatelem předem písemně odsouhlaseny. Provedení víceprací je možné jen na základe 
písemného dodatku této smlouvy.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že ani při 
vynaložení odborné péče, již lze na něm rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by 
bránily řádnému provedení díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

6. Geometrický plán bude vyhotoven v 8 výtiscích + 1 v elektronické formě v rozsahu odpovídajícímu vkladu 
do KN

II.
Doba plnění

1. Termín zahájení provádění díla: 7.5.2018

2. Zhotovitel se zavazuje dílo - geometrický plán dle této smlouvy provést nej později do 31.5.2018, 
objednatel se zavazuje provedené dílo - projektovou dokumentaci převzít.

3. O předání a převzetí díla - geometrického plánu bude učiněn datovaný zápis do protokolu a potvrzen 
podpisy oběma smluvními stranami.

4. Pokud zhotovitel připraví práce k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel převzít 
je i v nabídnuté zkrácené lhůtě.

III.
Cena za dílo

1. Za řádné vyhotovení GP dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 84.000 Kč bez DPH, slovy 
osmdesátčtyřitisíce bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

K této částce bude připočteno á 150 Kč/kus za stabilizaci plastové značky. Konečný počet bude uveden a 
odsouhlasen v předávacím protokolu z venkovní pochůzky.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

IV.
Záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, celistvost a úplnost jím zpracovaného GP.

2. Vady GP je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě do 10 dní od jejich písemného oznámení 
objednatelem, nebude-li písemně dohodnuto jinak. V případě, že objednateli vznikne v příčinné

Smlouva o dílo č. S928/2018/126
strana č.2



souvislosti s vadou projektové dokumentace škoda, je zhotovitel povinen k písemné výzvě objednatele 
tuto objednateli uhradit, včetně případné náhrady nákladů objednatele spojených s nutností provedení 
případných víceprací zhotovitelem stavby, a to do 10 dnů od doručení výzvy.

V.
Placení a fakturace

1. Cena za dílo dle odstavce l/III bude objednatelem zhotoviteli uhrazena na základě faktury (daňového 
dokladu), řádně vystaveného zhotovitelem po řádném dokončení a předání díla objednateli a 
doručeného na adresu Lesní správa Vyšší Brod, K Vltavě 416,382 73 Vyšší brod.

2. Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.

3. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu anebo
- nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně,

VI.
Provádění prací

1. Pokud zhotovitel použije pro splnění díla poddodavatele, nese vůči objednateli odpovědnost jako by dílo 
prováděl sám. Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat identifikační údaje 
poddodavatele, je zhotovitel povinen je objednateli písemně sdělit.

VII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla dle čl. II. odst. 4 této smlouvy zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý, den 
prodlení.

2. V případě prodlení smluvní strany s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy náleží druhé smluvní 
straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejímž zaplacením je strana v prodlení, za každý, byť i 
započatý, den prodlení.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady dle čl. V. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy pětsetkorun českých) za každý, byť i započatý, den 
prodlení.

4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné 
uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

5. Úhradu smluvní pokuty provede zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně 
vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne 
doručení. K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a časové 
určení události, která v souladu se smlouvou zakládá právo objednatele smluvní pokutu požadovat. V 
případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě

Smlouva o dílo č. S928/2018/126
strana č.3



splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počin: 
běžet od doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu zhotoviteli.

VIII.

1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech a za podmínek 
stanovených občanským zákoníkem.

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, pokud mu objednatel i přes 
předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neposkytne součinnost nutnou pro 
řádnou realizaci díla dle této smlouvy, anebo pokud je objednatel v prodlení s platbou ceny po dobu 
delší než jeden měsíc.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě:
-provádění prací v rozporu s touto smlouvou,
-pokud je zhotovitel v úpadku,
-prodlení zhotovitele s provedením díla o více než jeden měsíc nebo
-jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této smlouvy 
odstoupit.

4. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí ustanoveními 
občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že 
se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána 
na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním (uveřejněním) celé 
této smlouvy v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, které 
nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a údajů je 
vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy 
a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), 
tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost

Smlouva o dílo č. S928/2018/126
strana č.4



fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní
stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance programu Lesů 
České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s Kodexem CCP LČR, 
Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR včetně všech jejich příloh. 
Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP LČR dodržovat, a to po celou dobu 
jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného 
naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez 
ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je 
v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

, dne: J.ÉléfL
7. Součásti teto smlouvy je příloha - rozpočet.

V ., dne:
'! OFOWUCKÁ KAHCELAŘ S

Smlouva o dílo č. S928/2018/126
strana č.5

http://www.lesycr.cz
mailto:1gk@seznarn.cz


V Českém Krumlov 14.3,2018

LČR
Krajské ředitelství České Budějovice

Předkládám cenovou nabídku na vyhotovení GP pro vyznačení účelové komunikace v lokalitě 
Lojzovy Paseky II.
Předpokládaná délka nových hranic dle předložené PD je 2400 bm.

Cena plánu ............. 24 MJ á 3.500,- .............84.000,- bez DPH.
Stabilizace plast, znaky bude dle skutečného počtu, cena za 1 ks....... 150,- bez DPH.

mailto:1gk@seznarn.cz



